
SMLOUVA o \!ÝPÚJČCE A POSKYTNUTÍ SLUŽEB

C.j. SVS/2022/042667-G

Článek |.

Smluvní strany

Národní hřebčín Kladruby nad Labem

státní příspěvková organizace

se sídlem Kladruby nad Labem 1, 533 14 Kladruby nad Labem

IČ: 72048972

DIČ: CZ72048972

Zastoupen_ředitelem

(dále jen “Půjčitel“)

a

Česká republika - Státní veterinární správa

se sídlem Slezská 100/7, 120 00 Praha 2

IC: 00018562

DIČ: není plátce DPH

Zastoupena_ústředním ředitelem

(dále jen “Vypůjčitel“)

Půjčitel a Vypůjčitel společně jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“.

uzavřely dle ust. § 2193 a násl. a § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) tuto

„smlouvu o výpůjčce a poskytnutí služeb“

(dále jen „Smlouva“):

Článek ||.

Uvodní ustanovení

Česká republika je vlastníkem souboru nemovitých věcí tvořících areal Národního hřebčína

Kladruby na adrese Kladruby nad Labem č.p. 1, 533 14 Kladruby nad Labem, v katastrálním

území Kladruby nad Labem, zapsané do veřejného seznamu u Katastrálního úřadu pro

Pardubický kraj, katastrální pracoviště Pardubice, na LV 153 pro toto katastrální území (dále

jen „nemovitost“).

Půjčitel má podle zřizovací listiny právo hospodařit s majetkem České republiky, mezi které

patří nemovitost.

, Článek |||.

Učel a předmět výpůjčky

Předmětem výpůjčky je část prostor nemovitosti uvedené v článku Il. Smlouvy, a to jízdárna,

sál císařského hostince, toalety, zázemí pro organizační tým a dále movité věci ve vlastnictví

Půjčitele níže uvedené:

10 ks plastových stolů o rozměrech 240 cm x 75 cm, vč. ubrusů

42 ks plastových stolů o rozměrech 180 cm x 75 cm, ztoho 30 stolů vč. ubrusů

10 ks barových stolků pokrytých ubrusy,

94 ks plastových židlí,

dataprojektor,

rozvodová skříň včetně rozvodných elektrických kabelů,

(to vše dále jen jako „Předmět výpůjčky“).

Půjčitel touto smlouvou přenechává k dočasnému bezúplatnému užívání v souladu s ust. § 27

zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve

znění pozdějších předpisů, Vypůjčiteli Předmět výpůjčky a Vypůjčitel jej od Půjčitele

do dočasného bezúplatného užívání přijímá.



Předmět výpůjčky Půjčitel Vypůjčiteli přenechává k bezúplatnému užívání výhradně za účelem

zajištění neformálního programu pracovní skupiny pro hlavní veterinární úředníky v rámci CZ

PRES — NH Kladruby nad Labem.

Článek IV.

Trvání výpůjčky

Doba výpůjčky je mezi Smluvními stranami dohodnuta na dobu určitou, a to od 27. - 29. 9.

2022.

Článek v.

Podmínky výpůjčky

Vypůjčitel se zavazuje, že Předmět výpůjčky nepoužije k jinému účelu, než ke kterému je

Smlouva sjednána.

Půjčitel se zavazuje, že na podlaze Předmětu výpůjčky bude za účelem výpůjčky ležet uválený

písek.

Vypůjčitel se zavazuje dbát pokynů a požadavků Půjčitele směřujících k řádnému užívání

Předmětu výpůjčky tak, aby nedošlo k jeho poškození.

Předmět výpůjčky bude oprávněným zaměstnancem Půjčitele předán oprávněnému

zaměstnanci Vypůjčitele ve stavu, aby mohl sloužit potřebám Vypůjčitele a ke sjednanému

účelu výpůjčky.

Vypůjčitel je povinen uvést na své náklady ke dni skončení Výpůjčky Předmět výpůjčky do

původního stavu, vjakém jej od Půjčitele převzal a předatjej zpět Půjčiteli.

Vypůjčitel prohlašuje, že byl seznámen se stavem Předmětu výpůjčky, Předmět výpůjčky

vyhovuje sjednanému účelu výpůjčky, a v tomto stavu jej přebírá.

Článek VI.

Poskytnuti služeb Půjčitelem

Smluvní strany se dále dohodly, že po dobu trvání výpůjčky za účelem zajištění neformálního

programu pracovní skupiny pro hlavní veterinární úředníky v rámci CZ PRES — NH Kladruby

nad Labem, poskytne Půjčitel Vypůjčiteli za úplatu v místě Předmětu výpůjčky služby

v rozsahu uvedeném níže v tomto článku.

Půjčitel se zavazuje poskytnout Vypůjčiteli následující služby pro maximálně 110 osob:

jízdu v kočáře za účelem prohlídky Předmětu výpůjčky;

anglicky komentované prohlídky dalších částí nemovitosti, které nejsou Předmětem výpůjčky

(zámek, stáje, kočárovna a postrojovna, lesovna),

(vše dále označeno jen jako „Služby“).

Pro účely řádného poskytnutí Služeb se Půjčitel zavazuje zajistit dostatečný počet průvodců

hovořících plynule anglickým jazykem tak, aby při prohlídkách bylo zajištěno rotování 4 skupin

návštěvníků Vypůjčitele.

Článek VII.

Cena a platební podmínky

Celková smluvní cena za poskytnutí Služeb je dohodnuta ve výši 93.000,- Kč, kdy v této ceně

je již zahrnuta daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) v zákonem stanovené výši ke dni

uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen „Cena“) a sestává z:

a) vstupné_Kč (plnění osvobozeno od DPH)

b) jízda v kočáře

Výše uvedená Cena za poskytnutí Služeb je sjednána dohodou Smluvních stran podle zákona

č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a je cenou maximální a

nepřekročitelnou, která zahrnuje veškeré náklady spojené s poskytnutím Služeb.

Půjčitel bere na vědomí, že Vypůjčitel neposkytuje zálohu na poskytnutí Služeb.

Cena za Služby bude hrazena na základě faktury vystavené Půjčitelem nejpozději do 14 dnů

ode dne, kdy byly Služby poskytnuty.

Půjčitel doručí fakturu elektronicky na adresu epodatelnastscrcz, nebude-li to možné pak na

adresu:



a)

b)

C)

d)

e)

g)

Ústřední veterinární správa Státní veterinární správy

Odbor ekonomický

Slezská 100/7

120 00 Praha 2

Faktura bude obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 Občanského zákoníku, veškeré

náležitosti účetního a daňového dokladu stanovené platnými právními předpisy. Faktura bude

mít zejména tyto náležitosti:

označení a číslo,

označení smluvních stran,

důvod fakturace, popis práce, přesné označení předmětu plnění,

označení bankovního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno,

den odeslání faktury a lhůta splatnosti,

datum uskutečněného zdanitelného plnění,

cenu za Služby bez DPH a s DPH.

Splatnost řádně vystavené faktury činí 14 kalendářních dnů ode dne doručení Vypůjčiteli.

Vypůjčitel má právo fakturu Půjčiteli před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, aniž by došlo

k prodlení sjejí úhradou, byla-li vystavena v rozporu s podmínkami této Smlouvy, obsahuje-li

nesprávné náležitosti nebo údaje nebo chybí-li na faktuře některá z náležitostí. Ode dne

doručení opravené faktury běží Objednateli nová lhůta splatnosti v délce 14 kalendářních dnů.

Platba dle této Smlouvy bude probíhat bezhotovostně a výhradně v českých korunách.

Článek VIII.

Ostatni ujednání

Smluvní strany se zavazují poskytovat si součinnost a vzájemně se informovat o všech

okolnostech důležitých pro řádně a včasné plnění této Smlouvy.

Pro naplnění účelu výpůjčky a řádného splnění této Smlouvy oběma Smluvními stranami se

Smluvní strany zavazují poskytnout si navzájem dostatečné lidské zdroje pro instalaci movitých

věcí v Předmětu výpůjčky, aby tento mohl být využit pro catering.

Půjčitel si je vědom skutečností a výslovně souhlasí s tím,že Předmět výpůjčky mohou využívat

po dobu trvání výpůjčky osoby odlišné od Vypůjčitele, a to především osoby poskytovatele

cateringu a návštěvníci Vypůjčitele.

Půjčitel se zavazuje poskytnout Vypůjčiteli Služby včas a v řádné kvalitě s veškerou péčí, podle

svých nejlepších znalostí a schopnosti.

Vypůjčitel se zavazuje, že po dobu trvání výpůjčky bude Předmět výpůjčky chránit před jeho

poškozením a bude dbát oprávněných zájmů Půjčitele.

Článek IX.

Doba trvání a ukončení Smlouvy

Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností od dne jejího uveřejnění v Registru smluv

do 29.9.2022 včetně.

Tato Smlouva může být ukončena před uplynutím doby uvedené v odstavci 1 tohoto článku

písemnou dohodou Smluvních stran.

Vypůjčitel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez udání důvodu nejpozději do 30 dnů před

datem počátku výpůjčky. Výpovědní doba činí 30 dnů a začíná běžet prvním dnem po dni

odeslání výpovědi Půjčiteli Vypůjčitelem. V případě, že Půjčiteli vznikne v souvislosti s výpovědí

Smlouvy ze strany Vypůjčitele dle předchozího bodu prokazatelná škoda, zavazuje se Vypůjčitel

tuto škodu v prokázané výši Půjčiteli nahradit.

Vypůjčitel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že mu Půjčitel nepřenechá Předmět

výpůjčky do užívání ve sjednané době nebo neposkytne Služby vtermínu trvání výpůjčky,

ledaže by prodlení Půjčitele bylo zaviněno porušením této Smlouvy ze strany Vypůjčitele.

Odstoupení od Smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné ode dne,

kdy bylo doručeno Smluvní straně, jíž se odstoupení týká. V pochybnostech se má za to, že

odstoupení od Smlouvy bylo doručeno pátým kalendářním dnem od jeho odeslání příslušné

Smluvní straně poštovní doporučenou zásilkou nebo od jeho doručení do datové schránky

příslušné Smluvní strany při odeslání datovou zprávou.

Ukončení Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení zákonného úroku z prodlení, pokud už

dospěl, práva na náhradu škody, ani ujednání, která mají vzhledem ke své povaze zavazovat

Smluvní strany i po ukončení této Smlouvy.



Článek x.

Závěrečná ustanovení

1. Oznámení a jiná sdělení podle této Smlouvy musí být učiněna písemně v českém jazyce.

Jakékoliv úkony směřující ke skončení nebo změně této Smlouvy musí být doručeny druhé

Smluvní straně datovou schránkou nebo formou doporučeného dopisu na adresu Smluvní

strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly na určení Oprávněné osoby za každou Smluvní stranu (dále jen

„Oprávněná osoba“). Oprávněné osoby jsou oprávněné ke všem jednáním týkajícím se této

Smlouvy, s výjimkou změn nebo ukončení této Smlouvy. V případě, že Smluvní strana má více

Oprávněných osob, zasílají se veškeré e-mailové zprávy na adresy všech Oprávněných osob v

kopii.

3. Oprávněnými osobami Půjčitele jsou:

Oprávněnými osobami Vypůjčitele jsou:

4. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru obou Smluvních stran tyto výslovně souhlasí se

zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této Smlouvě v rozsahu a za podmínek

vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování

osobních údajů a zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv).

5. Stane-li se kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným,

zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této smlouvy neovlivněna a

nedotčena, nevyplývá-li z povahy daného ustanovení nebo obsahu této Smlouvy, že toto

ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit po

vzájemné domluvě dotčené ustanovení ustanovením novým, blížícím se svým obsahem nejvíce

účelu neplatného nebo neúčinného ustanovení.

6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

dnem jejího uveřejnění v Registru smluv. Uveřejnění Smlouvy zajistí Vypůjčitel.

7. Veškeré spory vzniklé z této Smlouvy budou Smluvní strany řešit vzájemnou dohodou. Pokud

jednání bude neúspěšné, má každá ze Smluvních stran právo podat návrh u příslušného soudu.

8. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem Smlouvy seznámily, souhlasí s ním a po přečtení

prohlašují, že byla sepsána dle jejich pravé a svobodně projevené vůle v souladu s dobrými

mravy, kdy toto stvrzují svými podpisy na konci této Smlouvy.

 

    

V Kladrubech nad Labem dne ..................... V Praze dne ......................

Půjčitel: Vypůjčitel:

Národní hřebčín Kladruby nad Labem Česká republika — Státní veterinární správa

Podpis: Podpis:

  

 

 



 


